АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _________ 2022 г.                                                                             №_____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 30.12.2020 № 1213

«Об утверждении муниципальной

программы «Социальная поддержка

населения городского округа «Город

Калининград»

Руководствуясь постановлением администрации городского округа

«Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

решением городского Совета депутатов Калининграда от 23.11.2022 № 198

«О внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда

от 01.12.2021 № 240 «О бюджете городского округа «Город Калининград»

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» (в редакции решений от

06.04.2022 № 43, от 13.07.2022 № 118)»,  администрация городского округа

«Город Калининград»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1213

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка

населения городского округа «Город Калининград»:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» восьмую строку

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финанси-

рования

мероприя-

тий

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

1 801 054,31 тыс. рублей, в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступ-

ления,

тыс. руб.

Всего,

тыс. рублей

2021 264 955,42 238 090,03 2 799,17 505 844,62

2022 320 376,20 227 434,48 2 807,50 550 618,18

2023 307 409,08 55 790,56  2 800,00 365 999,64

2024 322 301,31 53 490,56 2 800,00 378 591,87

Итого: 1 215 042,01 575 233,14 11 206,67 1 801 054,31

2

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город

Калининград», подлежит ежегодному уточнению при

утверждении городского бюджета на соответствующий год.

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение

№ 1);

3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение

№ 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                        Е.И. Дятлова

Приложение  № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___»________2022 г. № _____

Приложение  № 2

к Программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Программы

№

п/п

Наименование

задачи, целевого

показателя,

основного

мероприятия

Наименование

показателя

основного

мероприятия

Единица

измере-

ния

Базовое

значение

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Целевое

значение

Ответст-

венный

испол-

нитель /

соиспол-

нитель*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

1.1

Доля граждан с несовершеннолетними

детьми, получающих меры

социальной поддержки, в общей

численности населения города

Калининграда

процент 5,0 4,8 3,9 4,1 4,1 4,0 -

2

1.2

Доля детей, получивших меры

социальной поддержки в сфере

организации отдыха детей и их

оздоровления, в общей численности

детей в возрасте 6-18 лет,

проживающих на территории

муниципального образования

процент 14,4 19,5 20,4 19,9 19,9 20,0 -

1.3

Доля детей, воспитывающихся в

замещающих семьях, в общей

численности детей, оставшихся без

попечения родителей

процент 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2 98,0 -

1.4

Доля граждан с несовершеннолетними

детьми, находящихся в трудной

жизненной ситуации, посетивших

мероприятия, в общем количестве

таких граждан

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 -

1.5

Доля детей-инвалидов в возрасте от

1,5 до 5 лет, охваченных дошкольным

образованием, в общей численности

детей-инвалидов такого возраста,

проживающих на территории

муниципального образования

процент 47,5 64,3 64,5 65,0 65,0 95,0 -

1.6

Доля граждан, получающих

дополнительные меры социальной

поддержки, в общей численности

населения города Калининграда

процент 28,8 26,3 24,7 4,2 4,2 3,0 -

3

01 Социальная

поддержка семей,

имеющих детей

Количество

граждан с

несовершенно-

летними детьми,

обеспеченных

мерами

социальной

поддержки

человек 20290 22672 19541 20847 20547 20547
КпСП/

КпО

Количество

детей,

охваченных

отдыхом и

оздоровлением в

лагерях с

дневным

пребыванием

человек 7734 12049 12692 12050 12050 12050
КпСП/

КпО

    Количество

детей,

находящихся в

трудной

жизненной

ситуации,

обеспеченных

отдыхом и

оздоровлением в

загородных

лагерях

человек 804 998 950 1250 1250 1250
КпСП/

КпО

4

    Количество

граждан -

получателей

выплат на

содержание

детей-сирот и

детей, оставших-

ся без попечения

родителей

человек 779 790 792 810 810 810 КпО

Количество

молодых семей,

получивших

свидетельства о

праве на

получение

социальной

выплаты

единица 11 58 47 38 38 192 КпСП

Количество

граждан,

посетивших

массовые

мероприятия,

социально-

культурные

мероприятия,

фестивали,

спортивные и

физкультурные

мероприятия

человек 1500 2555 2001 2200 2200 2200 КпСП

5

    Численность

детей-инвалидов,

детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей, детей

с туберкулезной

интоксикацией,

обучающихся в

муниципальных

образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу

дошкольного

образования

человек 320 353 353 353 353 353 КпО

02

Социальная

поддержка

отдельных

категорий граждан

Количество

граждан

отдельных

категорий,

обеспеченных

дополнительными

мерами

социальной

поддержки

человек 3276 2648 2095 476 476 473 КпСП

6

03

Предоставление

льгот отдельным

категориям

граждан

Количество

граждан

отдельных

категорий -

получателей

льгот

человек 107615 104477 101869 0 0 101869

КпСП/

КГХиС/

КРДТИ

2
Обеспечение потребностей населения в социальном обслуживании. Повышение качества жизни отдельных

категорий населения

2.1

Доля граждан, посетивших социально-

культурные и другие мероприятия,

направленные на повышение качества

жизни граждан пожилого возраста и

инвалидов, в общем количестве

граждан пожилого возраста и

инвалидов, выразивших желание

принять участие в таких мероприятиях

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 -

2.2

Доля пожилых граждан и инвалидов,

получивших социальные услуги в

муниципальных учреждениях

социального обслуживания, в общем

числе граждан, обратившихся за

получением услуг в муниципальное

учреждение социального

обслуживания

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 -

7

2.3

Доля выполненных мероприятий по

оснащенности муниципального

учреждения социального

обслуживания населения специальным

оборудованием и приспособлениями

для беспрепятственного доступа

инвалидов и других маломобильных

групп населения в общем количестве

таких мероприятий

процент 80,0 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 -

2.4

Доля социально ориентированных

некоммерческих организаций,

получивших субсидии, в общем

количестве организаций,

обратившихся за их получением

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 -

05 Социальное

обслуживание

населения,

повышение

качества жизни

отдельных

категорий

населения

Количество

человек,

посетивших

социально-

культурные и

другие

мероприятия,

направленные на

повышение

качества жизни

граждан

пожилого

возраста и

инвалидов

человек 37 606 900 200 200 200 КпСП

8

Количество

граждан

пожилого

возраста и

инвалидов,

получивших

социальные

услуги

человек 1610 1610 1490 1123 1123 1123 КпСП

    Количество

мероприятий по

оснащению

объектов

оборудованием

для инвалидов

единица 1 1 7 0 0 9 КпСП

06

Оказание

поддержки

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям

Количество

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций -

получателей

субсидий

единица 22 22 19 22 22 22 КпСП

*КпСП – комитет по социальной политике;

КпО – комитет по образованию;

КГХиС – комитет городского хозяйства и строительства;

КРДТИ – комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры

9

Приложение  № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___»______2022 г. № _____

Приложение  № 3

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий Программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения выполнения

основных мероприятий Программы

Всего 550 618,18 365 999,64 378 591,87

ОБ 320 376,20 307 409,08 322 301,31

МБ 227 434,48 55 790,56 53 490,56

ПП 2 807,50 2 800,00 2 800,00

01 Социальная поддержка семей, имеющих

детей

Всего 304 656,24 279 844,05 290 908,79

ОБ 280 892,84 270 424,05 283 788,79

МБ 23 763,40 9 420,00 7 120,00

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Социальная поддержка отдельных

категорий граждан

Всего 52 328,96 42 365,56 42 365,56

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 52 328,96 42 365,56 42 365,56

ПП 0,00 0,00 0,00

10

03 Предоставление льгот отдельным

категориям граждан

Всего 146 625,50 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 146 625,50 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

05 Социальное обслуживание населения,

повышение качества жизни отдельных

категорий населения

Всего 43 387,48 40 170,03 41 697,52

ОБ 39 483,36 36 985,03 38 512,52

МБ 1 096,62 385,00 385,00

ПП 2 807,50 2 800,00 2 800,00

06 Оказание поддержки социально

ориентированным некоммерческим

организациям

Всего 3 620,00 3 620,00 3 620,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 3 620,00 3 620,00 3 620,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель Программы -

комитет по социальной политике

Всего 168 500,24 138 338,88 140 264,11

ОБ 97 115,09 88 568,32 90 493,55

МБ 68 577,65 46 970,56 46 970,56

ПП 2 807,50 2 800,00 2 800,00

01 Социальная поддержка семей, имеющих

детей

Всего 70 196,90 52 183,29 52 581,03

ОБ 58 654,50 51 583,29 51 981,03

МБ 11 542,40 600,00 600,00

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Социальная поддержка отдельных

категорий граждан

Всего 52 328,96 42 365,56 42 365,56

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 52 328,96 42 365,56 42 365,56

ПП 0,00 0,00 0,00

05 Социальное обслуживание населения,

повышение качества жизни отдельных

категорий населения

Всего 42 354,38 40 170,03 41 697,52

ОБ 38 460,59 36 985,03 38 512,52

МБ 1 086,29 385,00 385,00

ПП 2 807,50 2 800,00 2 800,00

11

06 Оказание поддержки социально

ориентированным некоммерческим

организациям

Всего 3 620,00 3 620,00 3 620,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 3 620,00 3 620,00 3 620,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы -

комитет по образованию

Всего 234 459,34 227 660,76 238 327,76

ОБ 222 238,34 218 840,76 231 807,76

МБ 12 221,00 8 820,00 6 520,00

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Социальная поддержка семей, имеющих

детей

Всего 234 459,34 227 660,76 238 327,76

ОБ 222 238,34 218 840,76 231 807,76

МБ 12 221,00 8 820,00 6 520,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы -

комитет городского хозяйства и строительства

Всего 8 156,10 0,00 0,00

ОБ 1 022,77 0,00 0,00

МБ 7 133,33 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Предоставление льгот отдельным

категориям граждан

Всего 7 123,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 7 123,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

05 Социальное обслуживание населения,

повышение качества жизни отдельных

категорий населения

Всего 1 033,10 0,00 0,00

ОБ 1 022,77 0,00 0,00

МБ 10,33 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы -

комитет развития дорожно-транспортной

инфраструктуры

Всего 139 502,50 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 139 502,50 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

12

03 Предоставление льгот отдельным

категориям граждан

Всего 139 502,50 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 139 502,50 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00